



**Do zainteresowanych wykonawców**

Dotyczy: Zapytania ofertowego **CIS-WAZ.2720.29.2025** na zakup subskrypcji usługi chmury publicznej na potrzeby GUS Portal Geostatystyczny.

**Pytanie 1**

Dot. Załącznik nr 1 – OPZ -pkt.4 . Proszę o doprecyzowanie czy system operacyjny ma być dystrybucją Linux. Prosimy o doprecyzowanie wymaganej wersji systemu operacyjnego.

**Odpowiedź**

Tak, ma to być dystrybucja Linux, precyzując chodzi o Ubuntu 22.04, przy czym wersja systemu będzie podnoszona w najbliższej przyszłości.

**Pytanie 2**

Dot. Załącznik nr 1 – OPZ -pkt.6. Proszę o podanie jaki wolumen ruchu i na jakiej podstawie ruch ma być objęty usługą NLB?

**Odpowiedź**

Potrzebne będzie łącze przynajmniej 1 Gb/s, usługa hostowana w chmurze jest stroną startową jednego z portali statystyki publicznej, tak więc potrzeba szybkiego i stabilnego łącza. Usługa NLB jest szczególnie potrzebna dla zapewnienia dostępności usługi oraz bezpieczeństwa. Mamy 2 produkcyjne serwery chmurowe które wymagają redundantnego balansowania ruchu. Równocześnie dla bezpieczeństwa świadczonej usługi potrzebujemy zarządzać certyfikatami SSL środowiska produkcyjnego oraz testowego scentralizowanie.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający wykorzystuje obecnie jakieś rozwiązanie chmurowe do zapewnienia zasobów pod zadanie/projekt opisane w tym postępowaniu, czy może jest to nowa inicjatywa to uruchomienia od podstaw?

Jeżeli Zamawiający wykorzystuje już obecnie jakieś środowisko chmurowe to, w celu oszacowania pracochłonności przy uruchamianiu usługi lub ewentualnej migracji od innego dostawcy, zwracamy się z prośbą o informację w ramach jakiej chmury publicznej usługa jest obecnie świadczona (np. AWS, GCP, Azure).

**Odpowiedź**

Obecnie wykorzystujemy już rozwiązanie chmurowe dla którego potrzebujemy dokonać migracji istniejących usług i zasobów. Usługa chmurowa jest teraz świadczona z użyciem niszowych rozwiązań, pierwotnie środowisko powstało z użyciem VMware Cloud Director.